
1 

 

 
16337/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/8674/2019-HMSO 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava 
na základě vnitřního předpisu Příkazu č. 6/2014, v platném znění 
IČ: 69797111 

(dále jen „předávající“) 

a 

Slezské zemské muzeum, příspěvková organizace 
se sídlem Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava-Předměstí  
zastoupené Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
na základě jmenování č.j. MK 70113/2014 OMG, ze dne 6. 1. 2015 
IČ: 00100595 

(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 55 odst. 3 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 

 
SMLOUVU 

O PŘEDÁNÍ MAJETKU A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM 
STÁTU 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem na základě § 55 odst. 1 písm. d) zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
je příslušný hospodařit na základě § 11 zákona č. 219/2000 Sb., s následujícími movitými 
věcmi: 

 obraz Procházka Antonín: Zátiší s rybkami, enkaustika na překližce, rámováno, 

hodnota majetku vedena v operativní evidenci činí 3.500.000,-- Kč, 

 obraz Nejedlý Otakar: Z Cejlonu, olej na plátně, rámováno, hodnota majetku vedena 

v operativní evidenci činí 2.000.000,-- Kč, 

 obraz Lada Josef: Zimní radovánky, tempera, rámováno, hodnota majetku vedena 

v operativní evidenci činí 1.000.000,-- Kč, 

 obraz Lada Josef: Hrusice, tempera, rámováno, hodnota majetku vedena v operativní 

evidenci činí 1.000.000,-- Kč, 

 obraz Radimský Václav: Krajina s řekou, olej na plátně, rámováno, hodnota majetku 

vedena v operativní evidenci činí 500.000,-- Kč, 

 obraz Radimský Václav: Krajina s řekou, olej na plátně, rámováno, hodnota majetku 

vedena v operativní evidenci činí 500.000,-- Kč, 



                                                                                                                                 Čj.: UZSVM/O/8674/2019-HMSO 

 

2 

 

 obraz Emil Filla: Zátiší s fajfkou, olej na plátně, rámováno, hodnota majetku vedena 

v operativní evidenci činí 5.000.000,-- Kč, 

(dále jen „movité věci“). 
 

2. Přejímající je státní příspěvkovou organizací zřízenou Rozhodnutím ministra kultury České 
republiky č. 2/2014, ze dne 4. 3. 2014 vydaným pod sp. zn. MK-S 1948/2014 OMG. Hlavní účel 
organizace a předmět činnosti je vymezen v čl. IV Rozhodnutí ministra kultury č. 2/2014, ze dne 
4. 3. 2014, kterým se vydává zřizovací listina Slezského zemského muzea v Opavě. 

 

Čl. II. 

Předávající movité věci uvedené v čl. I. odst. 1 nepotřebuje pro plnění svých úkolů. Protože 
se jedná o majetek vedený v operativní evidenci, rozhodnutí o nepotřebnosti se nevydává. 

 

       Čl. III. 

1. Předávající movité věci uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, 
předává přejímajícímu. Změna příslušnosti hospodařit s těmito movitými věcmi ve prospěch 
přejímajícího nastává dnem následujícím po oboustranném podpisu této smlouvy 
předávajícím a přejímajícím. Od tohoto dne je příslušný s movitými věcmi hospodařit 
přejímající. 

2. Důvodem předání movitých věcí uvedených v čl. I odst. 1 této smlouvy je určení Slezského 
zemského muzea v Opavě jako státní příspěvkové organizace, Ministerstvem kultury České 
republiky, k převzetí předmětných movitých věcí ve smyslu ustanovení § 18 odst. 2 vyhlášky 
Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Movité věci se nachází ve skladových prostorách Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, odbor obecné kriminality, ul. Českobratrská 1903/10, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava. O fyzickém předání a převzetí bude vyhotoven protokol. 

4. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu. 

 

         Čl. IV. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

3. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předa přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 

 

 



                                                                                                                                 Čj.: UZSVM/O/8674/2019-HMSO 

 

3 

 

6. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

 

V Ostravě dne 28. 5. 2019  V Opavě dne 1. 7. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Ing. Karol Siwek                     Mgr. Jana Horáková 
 ředitel Územního pracoviště Ostrava                        ředitelka Slezského zemského muzea                                 
                      (předávající)                                                              (přejímající) 
    
 


